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To był piknik!

Prezentacje artystyczne, degustacje potraw regionalnych, liczne konkursy z nagrodami –
takie m.in. atrakcje czekały na tych wszystkich, którzy w sobotę wybrali się do Parku
Miejskiego w Kielcach, gdzie odbywał się Piknik Rodzinny “Samorządowcy Dzieciom” z
okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Mimo nie najlepszej pogody, która szczególnie przed
południem nie nastrajała do zabaw na świeżym powietrzu, imprezę organizowaną przez
Urząd Marszałkowski śmiało można uznać za udaną. Uczestniczyły w niej całe rodziny.
Uczestnicy pikniku mieli także możliwość spotkania się z Gospodarzami Regionu:
przewodniczącym Sejmiku Tadeuszem Kowalczykiem, marszalkiem województwa Adamem
Jarubasem i wicemarszałkiem Zdzisławem Wrzałką. 
– Serdecznie witamy na Pikniku. Okazji do świętowania jest kilka, jak choćby obchodzony
kilka dni temu Dzień Samorządu Terytorialnego, 5 lat w Unii Europejskiej czy zbliżający się
Dzień Dziecka. Przygotaliśmy dla Państwa mnóstwo atrakcji, zachęcamy do zabawy – mówił
przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, uroczyście inaugurując piknik. A marszałek
Adam Jarubas podkreślał, że spotkanie w Parku Miejskim jest dobrą okazją do przybliżenia
działalności Samorządu Województwa oraz dowiedzenia się, czym na co dzień zajmuje się
Urząd Marszałkowski. – Przede wszystkim niech to będzie czas oderwania się od problemów
dnia codziennego. Życzę udanej zabawy – powiedział marszałek Jarubas.

 Dla uczestników pikniku organizatorzy przygotowali wiele atrakcji. Podczas festynu na
scenie prezentowali się soliści, zespoły ludowe i kieleccy tancerze. Na ludową nutę zagrała
Kapela Stefana Wyczyńskiego z Lubczy, do polki country porwał nas zespół Andrzej i
Przyjaciele z Masłowa, mogliśmy także podziwiać pokaz sprawnościowy grupy “Mundo
Capoeira”, występy tancerzy z Rewiowej Grupy “Trzpioty” i formację “Step by Step”.
Wystąpili także soliści: Tomasz Kordeusz i Marek Fijałkowski.

Pamiętaliśmy także o dzieciach, które w poniedziałek obchodzić będą swoje święto.
Najmłodszym podobały się pokazy tresury psów, konkursy plastyczne i quizy z nagrodami,
zabawy z aktorami teatru “Kubuś” oraz sprzęt policyjny. Młodzi cykliści mieli możliwość
zdawania egzaminu na kartę rowerową i motorowerową.  

W pikniku wzięli także udział specjaliści z Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala
Dziecięcego w Kielcach, którzy udzielali bezpłatnych porad. Setki osób skorzystały z okazji,
aby zadbać o swoje zdrowie. Pielęgniarki ze szpitalika oznaczały poziom glukozy we krwi,
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cholesterolu, mierzyły ciśnienie tętnicze, można było się także także zważyć i zmierzyć oraz
wykonać spirometrię. Do skorzystania z pomocy specjalistów zachęcał uczestników pikniku
Włodzimierz Wielgus, dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w
Kielcach.  

Podziwialiśmy także naszych twórców ludowych: rzeźby i płaskorzeźby Marka Żaka,
zabawki drewniane Władysława Ciszka i Ernesta Ślusarczyka oraz kwiaty z bibuły i
serwetki misternie wykonane przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich “Ostrowianki” i
“Bolminianki”. 
Prawdziwą furorą cieszyła się przygotowana przez wojsko pyszna grochówka oraz potrawy
regionalne. Ze stołów błyskawicznie znikały świętokrzyskie przysmaki: wyroby z sera
koziego, pyszne pierogi i ciasta, wiejski chleb ze smalcem, kapusta z grochem, pasztet z
selera i kwas burakowy.

Uczestnicy pikniku odwiedzali także stoiska Urzędu Marszałkowskiego, Wojewódzkiego
Urzędu Pracy, Okręgowego Inspektoratu Państwowej Inspekcji Pracy w Kielcach
oraz KRUS Kielce. 

Zbieraliśmy także zabawki dla małych pacjentów szpitala dziecięcego w Kielcach. Kielczanie
okazali sie bardzo hojni. Udało nam się zebrać ogromny kosz różnego rodzaju pluszaków i
książek.

Piknik w Parku Miejskim zakończyło wspólne śpiewanie piosenki “Świętokrzyskie, jakie
cudne” oraz gromkie brawa publiczności. 


